de março de 1964, combinado com o artigo 167 § 2º da Constituição Federal, fica o Poder 

Executivo Municipal autorizado a abrir na Contadoria da Prefeitura Municipal de Presidente 

Venceslau um Crédito Adicional Especial por Excesso de Arrecadação, no valor de R$ 
471.405,79 (quatrocentos e setenta e um mil, quatrocentos e cinco reais e setenta e nove 
centavos): 

(+) CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL   

Unidade: 02.03.01 DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO 

NOVA 16.482.0004-1.130 05 4.4.90.51.00 Obras e Instalações 100.000,00 

NOVA 15.451.0004-1.131 02 4.4.90.51.00 Obras e Instalações 150.000,00

[...]

de março de 1964, combinado com o artigo 167 § 2º da Constituição Federal, fica o Poder 

Executivo Municipal autorizado a abrir na Contadoria da Prefeitura Municipal de Presidente 

Venceslau um Crédito Adicional Suplementar por Excesso de Arrecadação, no valor de R$ 
273.383,54 (duzentos e setenta e três mil, trezentos e oitenta e três reais e cinquenta e 
quatro centavos): 

(+) CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR   

Unidade: 02.08.05 COORDENADORIA DE CULTURA 

386 13.392.0024-2.066 05 3.3.90.36.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física 136.691,77 

404 13.392.0025-2.066 05 3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 136.691,77

[...]

de março de 1964, combinado com o artigo 167 § 2º da Constituição Federal, fica o Poder 

Executivo Municipal autorizado a abrir na Contadoria da Prefeitura Municipal de Presidente 

Venceslau um Crédito Adicional Especial por Redução/Anulação Parcial ou Total de Dotação 

Orçamentária, no valor de R$ 1.795.000,00 (um milhão, setecentos e noventa e cinco mil 
reais): 

(+) CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL  

Unidade: 02.03.01 DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO 

NOVA 16.482.0004-1.130 01 4.4.90.51.00 Obras e Instalações 10.000,00 

NOVA 15.451.0004-1.131 01 4.4.90.51.00 Obras e Instalações 100.000,00

[...]

de março de 1964, combinado com o artigo 167 § 2º da Constituição Federal, fica o Poder 

Executivo Municipal autorizado a abrir na Contadoria da Prefeitura Municipal de Presidente 

Venceslau um Crédito Adicional Suplementar por Redução/Anulação Parcial ou Total de 

Dotação Orçamentária, no valor de R$ 308.000,00 (trezentos e oito mil reais): 

(+) CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR   

Unidade: 02.08.02 COORDENADORIA DE ENSINO BÁSICO 

234 12.361.0008-2.059 01 3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 300.000,00 

Unidade: 02.09.01 COORDENADORIA DE ESPORTES E RECREAÇÃO

[...]

de março de 1964, combinado com o artigo 167 § 2º da Constituição Federal, fica o Poder 

Executivo Municipal autorizado a abrir na Contadoria da Prefeitura Municipal de Presidente 

Venceslau um Crédito Adicional Especial por Excesso de Arrecadação, no valor de R$ 
471.405,79 (quatrocentos e setenta e um mil, quatrocentos e cinco reais e setenta e nove 
centavos): 

(+) CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL   

Unidade: 02.03.01 DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO 

NOVA 16.482.0004-1.130 05 4.4.90.51.00 Obras e Instalações 100.000,00 

NOVA 15.451.0004-1.131 02 4.4.90.51.00 Obras e Instalações 150.000,00

[...]

de março de 1964, combinado com o artigo 167 § 2º da Constituição Federal, fica o Poder 

Executivo Municipal autorizado a abrir na Contadoria da Prefeitura Municipal de Presidente 

Venceslau um Crédito Adicional Suplementar por Excesso de Arrecadação, no valor de R$ 
273.383,54 (duzentos e setenta e três mil, trezentos e oitenta e três reais e cinquenta e 
quatro centavos): 

(+) CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR   

Unidade: 02.08.05 COORDENADORIA DE CULTURA 

386 13.392.0024-2.066 05 3.3.90.36.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física 136.691,77 

404 13.392.0025-2.066 05 3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 136.691,77